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W Hażlachu zapowiadają kontrole pieców i kotłów na terenie Gminy. Co będzie
sprawdzane?

Zdjęcie ilustracyjne, fot. arch.ox.pl

Jak zapowiadają urzędnicy z hażlaskiego Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Mienia Urzędu Gminy w gminie
ruszają kontrole pieców.

- Będą one prowadzone przez pracowników Urzędu Gminy Hażlach, na podstawie upoważnienia
udzielonego przez Wójta Gminy Hażlach, działającego w oparciu o art. 379 ustawy – Prawo Ochrony
Środowiska.

Kontrole bez zapowiedzi

Urzędnicy kontrolujący piec w gospodarstwie nie musi się zapowiadać:

- Czynności kontrolne wykonywane będą bez wcześniejszego zawiadomienia i zgodnie z przepisami mogą
odbywać się w godzinach od 6.00 do 22.00, w obecności właściciela nieruchomości lub dorosłego
domownika – dodają urzędnicy.

Na co kontrolerzy zwrócą uwagę?

Przede wszystkim zwrócą uwagę na jakość opału:

- Kontrole będą przeprowadzane pod kątem nielegalnego spalania odpadów, jakości paliw, rodzaju źródła
ogrzewania oraz przestrzegania zapisów uchwały antysmogowej dla Województwa Śląskiego. Mieszkańcy
mogą zostać zobowiązani do okazania dokumentów potwierdzających datę produkcji posiadanego pieca,
jeśli nie będzie posiadał tabliczki znamionowej, rachunku zakupu paliwa wraz
ze świadectwem jakości paliwa. Podczas kontroli upoważnieni pracownicy mogą wykonać dokumentację
fotograficzną źródła ciepła, kotłowni i składu paliwa. Z czynności kontrolnych sporządzany jest protokół.
W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, właściciel budynku jest zobowiązany do ich usunięcia i
poddania się ponownej kontroli – opisują urzędnicy.

Kontrolerzy będą także edukować:

- Oprócz czynności kontrolnych, prowadzona będzie również działalność edukacyjna na temat
szkodliwego wpływu na środowisko i zdrowie ludzi spalania niewłaściwych paliw lub odpadów,
konieczności wymiany starych pozaklasowych pieców oraz o możliwościach uzyskania dofinansowania na
inwestycje związane z wymianą nieefektywnych źródeł ciepła, tj. w formie dotacji z budżetu Gminy i
krajowego Programu „Czyste Powietrze” - zapowiadają.

 

 

Red.


	Hażlach: skontrolują piece
	Kontrole bez zapowiedzi
	Na co kontrolerzy zwrócą uwagę?


